
АДМИНИСТРАЦИЯ
АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2025 г. г. Аксай № 859

О внесении изменений в постановление
Администрации Аксайского городского
поселения от 29.11.2018г. № 1093 «Об
утверждении муниципальной программы
Аксайского городского поселения «Защита
населения и территории от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение пожарной
безопасности и безопасности людей на
водных объектах»

В целях уточнения объемов финансирования,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению
Администрации Аксайского городского поселения от 29.11.2018 года № 1093 «Об
утверждении муниципальной программы Аксайского городского поселения «Защита
населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной
безопасности и безопасности людей на водных объектах»:

1.1. В разделе II подраздела 1 строку:
«
Параметры финансового обеспечения
муниципальной программы

Итого: 112 894,5 тыс. рублей
этап I: 56 260,5 тыс. рублей;
этап II: 56 634,0 тыс.рублей

»
заменить строкой:
«
«Параметры финансового обеспечения
муниципальной программы

Итого: 143 148,7 тыс. рублей
этап I: 56 260,5 тыс. рублей;
этап II: 86 888,2 тыс.рублей

»;
1.2. Подразделы 2 и 4 раздела II изложить в новой редакции, соответственно:



«2. Показатели муниципальной программы
№
п/п

Наименование
показателя

Уровен
ь

показа
теля

Признак
возраста
ния/убы
вания

Единица
измерен

ия
(по

ОКЕИ)

Вид
показа
теля

Базовое
значение
показателя

Значения показателя Документ Ответств
енный за
достижен

ие
показате

ля

Связь
с

национальны
ми целями

Инфор
мацион
ная
систем
а

зна
чен
ие

год 2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2030
год
(спра
вочно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1. Цель муниципальной программы: «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности»

1.1. Количество
пожаров на
территории
поселения

МП убывани
е

количес
тво
штук

ведом
ственн
ый

63 2018-
2023

62 61 60 60 59 Федеральный закон
от 21.12.1994г № 69
«О пожарной
безопасности»

МКУ
АГП
«Благоус
тройство
и ЖКХ»

Обеспечение
пожарной
безопасности

-

2. Цель муниципальной программы: «Снижение рисков чрезвычайных ситуаций»
2.2 Количество

чрезвычайных
ситуаций
/введенных
режимов
повышенной
готовности
муниципальног
о уровня на
территории
Аксайского
городского
поселения

МП убывани
е

количес
тво
штук

ведом
ственн
ый

1 2023 0 0 0 0 0 Федеральный закон
от 21.12.1994г № 68
«О защите
населения и
территории от
чрезвычайных
ситуаций
природного и
техногенного
характера»

МКУ
АГП
«Благоус
тройство
и ЖКХ»

Защита
населения и
территории
от
чрезвычайны
х ситуаций

-

3. Цель муниципальной программы: «Обеспечение безопасности людей на водных объектах»
3.1 Количество

происшествий
на водных
объектах

МП убывани
е

количес
тво
штук

ведом
ственн
ый

1 2023 0 0 0 0 0 Федеральный закон
от 06.10.2003г №
131 «Об общих
принципах
организации
местного
самоуправления в
Российской
Федерации»

МКУ
АГП
«Благоус
тройство
и ЖКХ»

Охрана жизни
людей на
водных
объектах

-



4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
№
п/п

Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового
обеспечения

Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)
2025 2026 2027 2028 Всего

1.

Муниципальная программа Аксайского городского поселения Муниципальная программа
Аксайского городского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (всего), в том
числе: 18 985,4 21752,5 22622,7 23527,6 86888,2
Местный бюджет (всего), из них: 18 985,4 21752,5 22622,7 23527,6 86888,2
безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Фонда развития территорий 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
объем налоговых расходов (справочно) 16,3 16,3 16,3 16,3 65,2

2.

Комплекс процессных мероприятий «Пожарная безопасность» в том числе: 953,5 636,6 662,1 688,6 2940,8
Местный бюджет (всего), из них: 953,5 636,6 662,1 688,6 2940,8
безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Фонда развития территорий 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.

Комплекс процессных мероприятий «Защита населения от чрезвычайных ситуаций», в том
числе: 17 961,9 20995,9 21835,8 22709,2 83502,8
Местный бюджет (всего), из них: 17 961,9 20995,9 21835,8 22709,2 83502,8
безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Фонда развития территорий 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение безопасности на водных объектах», в том
числе: 70,0 120,0 124,8 129,8 444,6
Местный бюджет (всего), из них: 70,0 120,0 124,8 129,8 444,6
безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Фонда развития территорий 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».
1.3. Подразделы 2, 3, 4 и 5 раздела III изложить в новой редакции, соответственно:

«2. Показатели комплекса процессных мероприятий «Пожарная безопасность»
№
п/п

Наименование
показателя

Урове
нь

показа
теля

Призна
к

возраста
ния/убы
вания

Единица
измерени

я
(по

ОКЕИ)

Базовое
значение
показателя

Значения показателя Ответственный за
достижение
показателя

Информационная
система

значени
е

год 2025 2026 2027 2028 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1.1 Количество

муниципальных
источников
противопожарного
водоснабжения

МП возраст
ание

количест
во штук

87 2023 92 97 102 104 107 МКУ АГП
«Благоустройство и
ЖКХ»

-

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий
№
п/п

Наименование
мероприятия (результата)

Тип
мероприятия
(результата)

Характеристика Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Базовое значение Значение результата по годам
реализации

значение год 2025 2026 2027 2028 2030
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Снижение количество пожаров»
1.1 Мероприятие (результат):

«Обеспечена пожарная
безопасность»

приобретение
товаров,

работ и услуг

приобретение товаров, работ и
услуг для предупреждения и
ликвидации пожаров

Условная
единица

1 2023 1 1 1 1 1

1.2 Мероприятие (результат):
«Обеспечение
деятельности
добровольной пожарной
дружины»

приобретение
товаров,

работ и услуг

материально-техническое
обеспечение деятельности
добровольной пожарной
охраны, страхование жизни и
здоровья

Условная
единица

1 2023 1 1 1 1 1

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий
№ п/п

Наименование муниципальной программы, структурного
элемента, источник финансового обеспечения

Код бюджетной
классификации

Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)
2025 2026 2027 2028 Всего

1. Комплекс процессных мероприятий «Пожарная
безопасность» в том числе: х 953,5 636,6 662,1 688,6 2940,8



Местный бюджет (всего), из них: 953,5 636,6 662,1 688,6 2940,8

2.
Мероприятие (результат)1.1. «Обеспечена пожарная
безопасность» в том числе: 948,9 632,0 657,3 683,6 2921,8
Местный бюджет (всего), из них: 948,9 632,0 657,3 683,6 2921,8

951 0310 0140124010 240 948,9 632,0 657,3 683,6 2921,8

3.
Мероприятие (результат)1.2. «Обеспечение деятельности
добровольной пожарной дружины» в том числе: х 4,6 4,6 4,8 5,0 19,0
Местный бюджет (всего), из них: 4,6 4,6 4,8 5,0 19,0

951 0310 0140124190 240 4,6 4,6 4,8 5,0 19,0

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 – 2028 годы
№
п/п

Наименование мероприятия (результата),
контрольной точки

Дата
наступления
контрольной

точки

Ответственный исполнитель(ФИО., должность,
наименование исполнительного органа
Аксайского городского поселения,

организации)

Вид
подтверждающего

документа

Информационная
система
(источник
данных)

1 2 3 4 5 6
1. Задача комплекса процессных мероприятий «Снижение количество пожаров»

1. Мероприятие (результат) 1.1. «Обеспечена
пожарная безопасность» Х

Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

Х Х

2. Мероприятие (результат) 1.1. «Обеспечена
пожарная безопасность» в 2025 году» Х

Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

Х Х

3. Контрольная точка 1.1.1 «Закупка включена
в план закупок» до 01.03.2025

Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

план-график
информационная

система
отсутствует

4.

Контрольная точка 1.1.2 « Сведения о
государственном (муниципальном)
контракте внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по результатам
закупок

до 01.04.2025

Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник) реестр контрактов

информационная
система

отсутствует

5. Контрольная точка 1.1.3 «Произведена
оплата по муниципальному контракту» до 31.12.2025

Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

платежное
поручение

информационная
система

отсутствует
6 Мероприятие (результат) 1.1. «Обеспечена Х Муниципальное казенное учреждение Х Х



пожарная безопасность» в 2026 году» Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник) городского поселения

7 Контрольная точка 1.1.4. «Закупка
включена в план закупок» до 01.03.2026

Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

план-график
информационная

система
отсутствует

8

Контрольная точка 1.1.5 « Сведения о
государственном (муниципальном)
контракте внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по результатам
закупок

до 01.04.2026

Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

реестр контрактов
информационная

система
отсутствует

9 Контрольная точка 1.1.6 «Произведена
оплата по муниципальному контракту» до 31.12.2026

Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

платежное
поручение

информационная
система

отсутствует

10 Мероприятие (результат) 1.1. «Обеспечена
пожарная безопасность» в 2027 году» Х

Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

Х Х

11 Контрольная точка 1.1.7 «Закупка включена
в план закупок» до 01.03.2027

Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

план-график
информационная

система
отсутствует

12

Контрольная точка 1.1.8 «Сведения о
государственном (муниципальном)
контракте внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по результатам
закупок

до 01.04.2027

Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

реестр контрактов
информационная

система
отсутствует

13 Контрольная точка 1.1.9 «Произведена
оплата по муниципальному контракту» до 31.12.2027

Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

платежное
поручение

информационная
система

отсутствует

14 Мероприятие (результат) 1.1. «Обеспечена
пожарная безопасность» в 2028 году» Х

Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

Х Х

15 Контрольная точка 1.1.7 «Закупка включена
в план закупок» до 01.03.2028

Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

план-график
информационная

система
отсутствует



16

Контрольная точка 1.1.8 «Сведения о
государственном (муниципальном)
контракте внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по результатам
закупок

до 01.04.2028

Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

реестр контрактов
информационная

система
отсутствует

17 Контрольная точка 1.1.9 «Произведена
оплата по муниципальному контракту» до 31.12.2028

Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

платежное
поручение

информационная
система

отсутствует

18
Мероприятие (результат) 1.2. «Обеспечение
деятельности добровольной пожарной
дружины»

Х
Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

Х Х

19
Мероприятие (результат) 1.2. «обеспечение
источниками противопожарного
водоснабжения» в 2025 году

х
Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

20 Контрольная точка 1.2.1 «Закупка включена
в план закупок» до 01.03.2025

Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

план-график
информационная

система
отсутствует

21

Контрольная точка 1.2.2 « Сведения о
государственном (муниципальном)
контракте внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по результатам
закупок

до 01.04.2025

Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

реестр контрактов
информационная

система
отсутствует

22 Контрольная точка 1.2.3 «Произведена
оплата по муниципальному контракту» до 31.12.2025

Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

платежное
поручение

информационная
система

отсутствует

23
Мероприятие (результат) 1.2. «Обеспечение
деятельности добровольной пожарной
дружины» в 2026 году»

Х
Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

Х Х

24 Контрольная точка 1.2.4 «Закупка включена
в план закупок» до 01.03.2026

Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

план-график
информационная

система
отсутствует

25
Контрольная точка 1.2.5 « Сведения о
государственном (муниципальном)
контракте внесены в реестр контрактов,

до 01.04.2026
Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,

реестр контрактов
информационная

система
отсутствует



заключенных заказчиками по результатам
закупок

начальник)

26 Контрольная точка 1.2.6. «Произведена
оплата по муниципальному контракту» до 31.12.2026

Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

платежное
поручение

информационная
система

отсутствует

27
Мероприятие (результат) 1.2. «Обеспечение
деятельности добровольной пожарной
дружины» в 2027 году

Х
Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

Х Х

28 Контрольная точка 1.2.7. «Закупка
включена в план закупок» до 01.03.2027

Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

план-график
информационная

система
отсутствует

29

Контрольная точка 1.2.8. « Сведения о
государственном (муниципальном)
контракте внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по результатам
закупок

до 01.04.2027

Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

реестр контрактов
информационная

система
отсутствует

30 Контрольная точка 1.2.9 «Произведена
оплата по муниципальному контракту» до 31.12.2027

Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

платежное
поручение

информационная
система

отсутствует

31
Мероприятие (результат) 1.2. «Обеспечение
деятельности добровольной пожарной
дружины» в 2028 году

Х
Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

Х Х

32 Контрольная точка 1.2.7. «Закупка
включена в план закупок» до 01.03.2028

Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

план-график
информационная

система
отсутствует

33

Контрольная точка 1.2.8. « Сведения о
государственном (муниципальном)
контракте внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по результатам
закупок

до 01.04.2028

Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

реестр контрактов
информационная

система
отсутствует

34 Контрольная точка 1.2.9 «Произведена
оплата по муниципальному контракту» до 31.12.2028

Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

платежное
поручение

информационная
система

отсутствует

».



1.4. Подразделы 2, 3, 4 и 5 раздела IV изложить в новой редакции, соответственно:
«2. Показатели комплекса процессных мероприятий «Защита населения от чрезвычайных ситуаций»

№
п/п

Наименование
показателя

Урове
нь

показа
теля

Призна
к

возраста
ния/убы
вания

Единиц
а

измерен
ия
(по

ОКЕИ)

Базовое значение
показателя

Значения показателя Ответственный за
достижение
показателя

Информацион
ная система

значение год 2025 2026 2027 2028 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1.1 Количество

чрезвычайных ситуаций
муниципального уровня
на территории
Аксайского городского
поселения

МП убыван
ие

количес
тво
штук

1 2023 0 0 0 0 0 МКУ АГП
«Благоустройство и
ЖКХ»

-

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий
№
п/п

Наименование мероприятия
(результата)

Тип
мероприятия
(результата)

Характеристика Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Базовое
значение

Значение результата по годам реализации

значение год 2025 2026 2027 2028 2030
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Задача комплекса процессных мероприятий «Снижено количество чрезвычайных ситуаций /режимов повышенной готовности муниципального

уровня на территории Аксайского городского поселения»
1.1 Мероприятие (результат):

«Организована деятельность
а в а рийно - с п а с а т е л ьных
формирований и органа
повседневного управления -
единой дежурно-
диспетчерской службы»

Иные
мероприятия
(результаты)

Созданы условия
для деятельности
АСФ и ЕДДС

Условная
единица

1 2023 1 1 1 1 1

1.2
Мероприятие (результат):
«Обеспечены меры
направленных на
предупреждение
чрезвычайных ситуаций и их
ликвидации»

приобретени
е товаров,
работ и
услуг

приобретение
товаров, работ и
услуг для
предупреждения
чрезвычайных
ситуаций на
потенциально
опасных
объектах и

Условная
единица

1 2023 1 1 1 1 1



объектах
жизнеобеспечен
ия и ликвидации
чрезвычайных
ситуаций

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий
№
п/п

Наименование комплекса процессных
мероприятий, мероприятия (результата),

источник финансового обеспечения
Код бюджетной
классификации

Объем финансового обеспечения по годам реализации, (тыс.рублей)
2025 2026 2027 2028 Всего

1. Комплекс процессных мероприятий «Защита
населения от чрезвычайных ситуаций» (всего), в
том числе: х 17 961,9 20 995,9 21 835,8 22 709,2 83 502,8

Местный бюджет (всего): 17 961,9 20 995,9 21 835,8 22 709,2 83 502,8
2. Мероприятие (результат)1.1. «Организована

деятельность аварийно-спасательных
формирований и органа повседневного
управления - единой дежурно-диспетчерской
службы» в том числе:

х 17 187,8 20 901,6 21 737,7 22 607,2 82 434,3

Местный бюджет (всего), из них: 17 187,8 20 901,6 21 737,7 22 607,2 82 434,3
х 951-0310-0140285020-540 17 187,8 20 901,6 21 737,7 22 607,2 82 434,3

3. Мероприятие (результат)1.2. «Обеспечены меры
направленных на предупреждение
чрезвычайных ситуаций и их ликвидации», в
том числе:

774,1 94,3 98,1 102,0 1 068,5

Местный бюджет (всего), из них: х 774,1 94,3 98,1 102,0 1 068,5
Х 951-0310-0140224020-240 774,1 94,3 98,1 102,0 1 068,5

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 – 2028 годы
№
п/п

Наименование мероприятия (результата),
контрольной точки

Дата
наступления
контрольной

точки

Ответственный исполнитель (ФИО.,
должность, наименование исполнительного
органа Аксайского городского поселения,

организации)

Вид
подтверждающе
го документа

Информационная
система
(источник
данных)

1 2 3 4 5 6
Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Снижено количество чрезвычайных ситуаций /режимов повышенной готовности муниципального уровня на

территории Аксайского городского поселения»

1.
Мероприятие (результат) 1.1. «Организована
деятельность аварийно-спасательных
формирований и органа повседневного управления
- единой дежурно-диспетчерской службы»

Х
Администрация Аксайского городского
поселения, (Куленок А.С., заместитель главы
Администрации Аксайского городского
поселения по вопросам ЖКХ)

Х Х



2.

Мероприятие (результат) 1.1. «Организована
деятельность аварийно-спасательных
формирований и органа повседневного управления
- единой дежурно-диспетчерской службы» в 2025
году»

Х

Администрация Аксайского городского
поселения, (Куленок А.С., заместитель главы
Администрации Аксайского городского
поселения по вопросам ЖКХ)

Х Х

3.
Контрольная точка 1.1.1. «Заключено Соглашение
о переданных полномочиях»

до 10.01.2025 Администрация Аксайского городского
поселения, (Куленок А.С., заместитель главы

Администрации Аксайского городского
поселения по вопросам ЖКХ)

Соглашение
(дополнительно
е соглашение)

информационная
система
отсутствует

4.
Контрольная точка 1.1.2. «Перечисление
межбюджетных трансфертов»

до 01.11.2025 Администрация Аксайского городского
поселения, (Саакян Л.С., начальник сектора

учета и исполнения бюджета)

Платежное
поручение

информационная
система
отсутствует

5.
Контрольная точка 1.1.3.
«Отчет о расходовании средств иных
межбюджетных трансфертов»

до 31.01.2026 Администрация Аксайского городского
поселения, (Куленок А.С., заместитель главы

Администрации Аксайского городского
поселения по вопросам ЖКХ)

отчет информационная
система
отсутствует

6

Мероприятие (результат) 1.1. «Организована
деятельность аварийно-спасательных
формирований и органа повседневного управления
- единой дежурно-диспетчерской службы» в 2026
году»

Х

Администрация Аксайского городского
поселения, (Куленок А.С., заместитель главы
Администрации Аксайского городского
поселения по вопросам ЖКХ)

Х Х

7
Контрольная точка 1.1.4. «Заключено Соглашение
о переданных полномочиях»

до 10.01.2026 Администрация Аксайского городского
поселения, (Куленок А.С., заместитель главы

Администрации Аксайского городского
поселения по вопросам ЖКХ)

Соглашение
(дополнительно
е соглашение)

информационная
система
отсутствует

8
Контрольная точка 1.1.5. «Перечисление
межбюджетных трансфертов»

до 01.11.2026 Администрация Аксайского городского
поселения, (Саакян Л.С., начальник сектора

учета и исполнения бюджета)

Платежное
поручение

информационная
система
отсутствует

9
Контрольная точка 1.1.6.
«Отчет о расходовании средств иных
межбюджетных трансфертов»

до 31.01.2027 Администрация Аксайского городского
поселения, (Куленок А.С., заместитель главы

Администрации Аксайского городского
поселения по вопросам ЖКХ)

отчет информационная
система
отсутствует

10

Мероприятие (результат) 1.1. «Организована
деятельность аварийно-спасательных
формирований и органа повседневного управления
- единой дежурно-диспетчерской службы» в 2027
году»

Х

Администрация Аксайского городского
поселения, (Куленок А.С., заместитель главы
Администрации Аксайского городского
поселения по вопросам ЖКХ)

Х Х

11
Контрольная точка 1.1.7. «Заключено Соглашение
о переданных полномочиях»

до 10.01.2027 Администрация Аксайского городского
поселения, (Куленок А.С., заместитель главы

Администрации Аксайского городского
поселения по вопросам ЖКХ)

Соглашение
(дополнительно
е соглашение)

информационная
система
отсутствует



12
Контрольная точка 1.1.8. «Перечисление
межбюджетных трансфертов»

до 01.11.2027 Администрация Аксайского городского
поселения, (Саакян Л.С., начальник сектора

учета и исполнения бюджета)

Платежное
поручение

информационная
система
отсутствует

13
Контрольная точка 1.1.9.
«Отчет о расходовании средств иных
межбюджетных трансфертов»

до 31.01.2028 Администрация Аксайского городского
поселения, (Куленок А.С., заместитель главы

Администрации Аксайского городского
поселения по вопросам ЖКХ)

отчет информационная
система
отсутствует

14

Мероприятие (результат) 1.1. «Организована
деятельность аварийно-спасательных
формирований и органа повседневного управления
- единой дежурно-диспетчерской службы» в 2028
году»

Х Администрация Аксайского городского
поселения, (Куленок А.С., заместитель главы
Администрации Аксайского городского
поселения по вопросам ЖКХ)

Х Х

15
Контрольная точка 1.1.7. «Заключено Соглашение
о переданных полномочиях»

до 10.01.2028 Администрация Аксайского городского
поселения, (Куленок А.С., заместитель главы

Администрации Аксайского городского
поселения по вопросам ЖКХ)

Соглашение
(дополнительно
е соглашение)

информационная
система
отсутствует

16
Контрольная точка 1.1.8. «Перечисление
межбюджетных трансфертов»

до 01.11.2028 Администрация Аксайского городского
поселения, (Саакян Л.С., начальник сектора

учета и исполнения бюджета)

Платежное
поручение

информационная
система
отсутствует

17
Контрольная точка 1.1.9.
«Отчет о расходовании средств иных
межбюджетных трансфертов»

до 31.01.2029 Администрация Аксайского городского
поселения, (Куленок А.С., заместитель главы

Администрации Аксайского городского
поселения по вопросам ЖКХ)

отчет информационная
система
отсутствует

18
Мероприятие (результат) 1.2. «Обеспечены меры
направленных на предупреждение чрезвычайных
ситуаций и их ликвидации»

Х
Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

Х Х

19
Мероприятие (результат) 1.2. «Обеспечены меры
направленных на предупреждение чрезвычайных
ситуаций и их ликвидации» в 2025 году

Х
Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

20 Контрольная точка 1.2.1 «Закупка включена в план
закупок» до 01.03.2025

Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

план-график
информационная

система
отсутствует

21
Контрольная точка 1.2.2 «Сведения о
государственном (муниципальном) контракте
внесены в реестр контрактов, заключенных
заказчиками по результатам закупок

до 01.04.2025
Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

реестр
контрактов

информационная
система

отсутствует

22 Контрольная точка 1.2.3 «Произведена оплата по
муниципальному контракту» до 31.12.2025 Муниципальное казенное учреждение

Аксайского городского поселения
платежное
поручение

информационная
система



«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

отсутствует

23
Мероприятие (результат) 1.2. «Обеспечены меры
направленных на предупреждение чрезвычайных
ситуаций и их ликвидации» в 2026 году»

Х
Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

Х Х

24 Контрольная точка 1.2.4 «Закупка включена в план
закупок» до 01.03.2026

Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

план-график
информационная

система
отсутствует

25
Контрольная точка 1.2.5 «Сведения о
государственном (муниципальном) контракте
внесены в реестр контрактов, заключенных
заказчиками по результатам закупок

до 01.04.2026
Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

реестр
контрактов

информационная
система

отсутствует

26 Контрольная точка 1.2.6. «Произведена оплата по
муниципальному контракту» до 31.12.2026

Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

платежное
поручение

информационная
система

отсутствует

27
Мероприятие (результат) 1.2. «Обеспечены меры
направленных на предупреждение чрезвычайных
ситуаций и их ликвидации» в 2027 году

Х
Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

Х Х

28 Контрольная точка 1.2.7. «Закупка включена в план
закупок» до 01.03.2027

Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

план-график
информационная

система
отсутствует

29
Контрольная точка 1.2.8. «Сведения о
государственном (муниципальном) контракте
внесены в реестр контрактов, заключенных
заказчиками по результатам закупок

до 01.04.2027
Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

реестр
контрактов

информационная
система

отсутствует

30 Контрольная точка 1.2.9 «Произведена оплата по
муниципальному контракту» до 31.12.2027

Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

платежное
поручение

информационная
система

отсутствует

31
Мероприятие (результат) 1.2. «Обеспечены меры
направленных на предупреждение чрезвычайных
ситуаций и их ликвидации» в 2028 году

Х
Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

Х Х

32 Контрольная точка 1.2.7. «Закупка включена в план
закупок» до 01.03.2028

Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,

план-график
информационная

система
отсутствует



начальник)

33
Контрольная точка 1.2.8. «Сведения о
государственном (муниципальном) контракте
внесены в реестр контрактов, заключенных
заказчиками по результатам закупок

до 01.04.2028
Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

реестр
контрактов

информационная
система

отсутствует

34 Контрольная точка 1.2.9 «Произведена оплата по
муниципальному контракту» до 31.12.2028

Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М.,
начальник)

платежное
поручение

информационная
система

отсутствует

».
1.5. Подразделы 2, 3, 4 и 5 раздела V изложить в новой редакции, соответственно:

«2. Показатели комплекса процессных мероприятий «Обеспечение безопасности на водных объектах»
№
п/п

Наименование
показателя

Уровен
ь

показа
теля

Признак
возраста
ния/убы
вания

Единица
измерен

ия
(по

ОКЕИ)

Базовое
значение
показателя

Значения показателя Ответственный за
достижение
показателя

Информац
ионная
система

значение год 2025 2026 2027 2028 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
3.1 Количество информационных

материалов агитационного
характера для предупреждения
происшествий на водных объектах

МП Возраст
ание

количес
тво
штук

25 2023 30 30 30 30 30 МКУ АГП
«Благоустройство и
ЖКХ»

-

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий
№
п/п

Наименование мероприятия
(результата)

Тип
мероприятия
(результата)

Характеристика Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Базовое значение Значение результата по годам реализации
значение год 2025 2026 2027 2028 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Задача комплекса процессных мероприятий «Снижение количество происшествий на водных объектах»

1.1 Мероприятие (результат):
«Информационное
обеспечение вопросов
безопасности людей на
водных объектах»

приобретение
товаров,

работ и услуг

Организовано
информационное
обеспечение
безопасности людей
на водных объектах

Условная
единица

1 2023 1 1 1 1 1

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий
№
п/п

Наименование комплекса процессных
мероприятий, мероприятия (результата),

источник финансового обеспечения
Код бюджетной
классификации

Объем финансового обеспечения по годам реализации,
(тыс.рублей)

2025 2026 2027 2028 Всего



1. Комплекс процессных мероприятий
«Обеспечение безопасности на водных
объектах» (всего), в том числе: х 70,0 120,0 124,8 129,8 444,6

Местный бюджет (всего): 70,0 120,0 124,8 129,8 444,6
2. Мероприятие (результат)1.1.

«Информационное обеспечение вопросов
безопасности людей на водных объектах» в
том числе:

х 70,0 120,0 124,8 129,8 444,6

Местный бюджет (всего), из них: 70,0 120,0 124,8 129,8 444,6
Х 951-0310-0140324030-240 70,0 120,0 124,8 129,8 444,6

5.План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 – 2028 годы
№
п/п

Наименование мероприятия (результата),
контрольной точки

Дата
наступления
контрольной
точки

Ответственный исполнитель(ФИО.,
должность, наименование исполнительного
органа Аксайского городского поселения,

организации)

Вид
подтверждающего

документа

Информационная
система (источник

данных)
1 2 3 4 5 6

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Снижение количество происшествий на водных объектах»

1.
Мероприятие (результат) 1.1.
«Информационное обеспечение вопросов
безопасности людей на водных объектах»

Х
Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е

Х Х

2.
Мероприятие (результат) 1.1.
«Информационное обеспечение вопросов
безопасности людей на водных объектах» в
2025 году»

Х
Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е Х Х

3. Контрольная точка 1.1.1 «Закупка включена
в план закупок» до 01.03.2025

Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М. –
начальник управления)

план-график информационная
система отсутствует

4.

Контрольная точка 1.1.2 « Сведения о
государственном (муниципальном)
контракте внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по результатам
закупок

до 01.04.2025

Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М. –
начальник управления)

реестр контрактов информационная
система отсутствует

5. Контрольная точка 1.1.3 «Произведена
оплата по муниципальному контракту» до 31.12.2025

Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М. –
начальник управления)

платежное
поручение

информационная
система отсутствует



6
Мероприятие (результат) 1.1.
«Информационное обеспечение вопросов
безопасности людей на водных объектах» в
2026 году»

Х
Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М. –
начальник управления)

Х Х

7 Контрольная точка 1.1.4. «Закупка
включена в план закупок» до 01.03.2026

Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М. –
начальник управления)

план-график информационная
система отсутствует

8

Контрольная точка 1.1.5 « Сведения о
государственном (муниципальном)
контракте внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по результатам
закупок

до 01.04.2026

Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М. –
начальник управления)

реестр контрактов информационная
система отсутствует

9 Контрольная точка 1.1.6 «Произведена
оплата по муниципальному контракту» до 31.12.2026

Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М. –
начальник управления)

платежное
поручение

информационная
система отсутствует

10
Мероприятие (результат) 1.1.
«Информационное обеспечение вопросов
безопасности людей на водных объектах» в
2027 году»

Х
Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М. –
начальник управления)

Х Х

11 Контрольная точка 1.1.7 «Закупка включена
в план закупок» до 01.03.2027

Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М. –
начальник управления)

план-график информационная
система отсутствует

12

Контрольная точка 1.1.8 « Сведения о
государственном (муниципальном)
контракте внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по результатам
закупок

до 01.04.2027

Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М. –
начальник управления)

реестр контрактов информационная
система отсутствует

13 Контрольная точка 1.1.9 «Произведена
оплата по муниципальному контракту» до 31.12.2027

Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М. –
начальник управления)

платежное
поручение

информационная
система отсутствует

14
Мероприятие (результат) 1.1.
«Информационное обеспечение вопросов
безопасности людей на водных объектах» в
2028 году»

Х
Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М. –
начальник управления)

Х Х

15 Контрольная точка 1.1.7 «Закупка включена
в план закупок» до 01.03.2028

Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М. –

план-график информационная
система отсутствует



начальник управления)

16

Контрольная точка 1.1.8 « Сведения о
государственном (муниципальном)
контракте внесены в реестр контрактов,
заключенных заказчиками по результатам
закупок

до 01.04.2028

Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М. –
начальник управления)

реестр контрактов информационная
система отсутствует

17 Контрольная точка 1.1.9 «Произведена
оплата по муниципальному контракту» до 31.12.2028

Муниципальное казенное учреждение
Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (Постарнак Е.М. –
начальник управления)

платежное
поручение

информационная
система отсутствует

Заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения по вопросам ЖКХ А.С.Куленок

Приложение №1 к муниципальной программе
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

ПЕРЕЧЕНЬ
налоговых расходов в рамках муниципальной программы

№
п/п

Наименование и вид налогового
расхода <1>,

реквизиты нормативного
правового акта, устанавливающего

налоговый расход

Цель
муниципальной
(комплексной)
программы,

задача
структурного
элемента, на
которые
направлен

налоговый расход

Соответствие показателю
муниципальной
(комплексной)
программы,

структурного элемента

Главный
распорядите

ль
бюджетных
средств

2025 год 2026 год 2027 2028
колич
ество
плате
льщик
ов

финанс
овая

оценка
(тыс. ру
блей)

коли
чест
во
плат
ель
щик
ов

финанс
овая
оценка
(тыс. ру
блей)

колич
ество
плате
льщик
ов

финан
совая
оценк
а
(тыс.
рубле
й)

колич
ество
плате
льщик
ов

финан
совая
оценк
а
(тыс.
рубле
й)

1. Комплекс процессных мероприятий «Пожарная безопасность»

1.1

Члены добровольных народных
и пожарных дружин,
действующих на территории
Аксайского городского
поселения Аксайского района, с
момента их официальной
регистрации в реестре дружины

Социальная
налоговая
льгота

Решение собрания
депутатов Аксайского
городского поселения
от 28.11.2018 №179
«Об установлении
земельного налога»

Админист
рация

Аксайског
о

городского
поселения

5 16,3 5 16,3 5 16,3 5 16,3

Заместитель главы Администрации
Аксайского городского поселения по вопросам ЖКХ А.С.Куленок ».



2. Опубликовать постановление в информационном бюллетене правовых актов
органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские ведомости» и
разместить на официальном сайте администрации Аксайского городского поселения
в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Аксайского городского поселения по вопросам
ЖКХ.

Глава Администрации
Аксайского городского
поселения Е.Н. Камфарин

Постановление вносит:
МКУ АГП «Благоустройство и ЖКХ»


